
Nr. ISHPSHSH-SH-2024-000708 - 5 Datë: 26/12/2024

Bazuar në nenin 47 të Ligjit nr. 10433, datë 16.6.2011, “Për inspektimin në Republikën e Shqipërisë” dhe
procesverbalin e inspektimit Nr. ISHPSHSH-SH-2024-000708 - 2 , datë 26/11/2024 , inspektim, që është zhvilluar
në subjektin Royal Confection , NIPT L77609501S , Përfaqësues i autorizuar i subjektit Vjollca Lleshi , prej datës
21/11/2024 10:30 deri më datën 26/11/2024 14:50 . 

Grupi i punës, pasi realizoi inspektimin, e hartoi procesverbalin e inspektimit në datë 26/11/2024 dhe e njoftoi në
datë 26/11/2024 . 
Në bazë të procesverbalit të inspektimit dhe kontestimeve të subjektit të inspektimit rezultuan këto shkelje të
kërkesave ligjore : 
Ligji 9136 date 11.09.2003( i ndryshuar) Neni 11 Pika 3, 
Ligji Nr.7961, dt. 12.07.1995( i ndryshuar) Neni 144 ., 
Ligji 7961 date 12.07.1995 (i ndryshuar) Neni 118 Pika 1, 
Ligji Nr.9136, datë 11.9.2003(i ndryshuar) Neni 6 Pika 2, 
Ligji 10237 date 18.02.2010 ( i ndryshuar) Neni 10 Germa b, 
Ligji nr.10237, date 18.02.2010 ( i ndryshuar) Neni 12 Pika 4, 
Ligji 10237 date 18.02.2010 ( i ndryshuar) Neni 21 Pika 3 germa ë, ,

Për shkak të shkeljeve të konstatuara të kërkesave ligjore të subjektit të inspektimit, në mbështetje të ligjit 
-
Ligji Nr.9634, datë 30.10.2006 (I ndryshuar), nenit 32 pika 1 
-
-
Ligji Nr.9634, datë 30.10.2006 (I ndryshuar), Neni 33, pika 1 germa b 
Ligji Nr.9634, datë 30.10.2006 (I ndryshuar), nenit 32 pika 1 
Ligji Nr.9634, datë 30.10.2006 (I ndryshuar), Neni 33, pika 1 germa a 
, ato klasifikohen si kundërvajtje administrative dhe parashikohen dënimet administrative si më poshtë:

1. Dënim administrativ kryesor:

Paralajmerim

Gjobe 400000 Lekë 
Paralajmerim
Gjobe 120000 Lekë 

REPUBLIKA	E	SHQIPËRISË
MINISTRIA	E	EKONOMISË,	KULTURËS	DHE	INOVACIONIT

INSPEKTORATI	SHTETËROR	I	PUNËS	DHE	SHËRBIMEVE	SHOQËRORE
DREJTORIA	RAJONALE	E	ISHPSHSH-SE,	SHKODER,	RAJONI	IV

VENDIMI	PËRFUNDIMTAR	I	INSPEKTIMIT



2. Dënim administrativ plotësues:

Korrigjimi i shkeljeve të konstatuara dhe eliminimi i pasojave të tyre në një afat kohor të arsyeshëm.

Detyra për t’u realizuar me afate kohore respektive:

- Të deklarohet zyrtarisht, në organin tatimor,çdo punonjës që fillon punë për herë të parë te subjekti apo të
punësuar rishtazi pranë tij, të paktën një ditë kalendarike përpara fillimit të punës
- Njoftimet per largim te behen me shkrim duke parashtruar arsyet e vendimit te marre dhe te dorezohen
zyrtarisht duke siguruar nje prove te dorezimit
31/01/2025 - Te jepet paga vetëm nëpërmjet sistemit bankar per te gjithe punemarresit gjithashtu edhe
pagat e praambetura per punemarreset e larguara Rajmonda Sulejmani dhe Vitore Gjoni
- :Punëdhënësi është përgjegjës për mbajtjen e kontributeve të punëmarrësit dhe për pagesën në organet
tatimore, së bashku me kontributet e punëdhënësit
31/01/2025 - Të bëhet dokumentacioni i vlerësimit dhe parandalimit të riskut i detajuar për cdo proces dhe
vend pune,nga persona kompetent për sigurinë dhe shëndetin në punë,ku përmban masat me karakter
teknik, organizativ, higjienosanitar
31/01/2025 - Te vihet në dispozicion te punëmarrësve nje udhëzim i hollësishëm, në zbatim të dokumentit të
vlerësimit dhe parandalimit të riskut, për çdo vend pune, i dokumentuar nëpërmjet një procesverbali, që
mbahet ndërmjet palëve.
10/01/2025 - Kontrata e punës te behet me shkrim me dakortesine e dy paleve dhe duhet të përmbajë edhe
elementet përbërese të pagës dhe daten e dhënies së saj

Shuma e shpenzimeve për përzgjedhjen, transportin dhe ekzaminimin apo analizën e mostrave.

Inspektorët Shtetëror të autorizuar:

Alfredo Cepi NUI:01111337



Flamur Mera NUI:01111331

Visarda Cara NUI:01171338

Personi i autorizuar i subjektit

Vjollca Lleshi

Kundër Vendimit Përfundimtar, subjekti Royal Confection ka të drejtën e ankimit brenda 30 ditëve nga
data e njoftimit të vendimit përfundimtar. Ankimi paraqitet pranë “Komisionit të Shqyrtimit të
Ankimimit” të Inspektoratit Shtetëror të Punës dhe Shërbimeve Shoqërore. Vendimi përfundimtar
mbahet në 4 kopje.

 


